USTRA Hannoversche Verkehrsbetriebe Aktiengesellschaft

Ordentliche Hauptversammlung am 25.08.2022
Abstimmungsergebnisse

USTRA

TOP Index

2 Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands fur das Geschaftsjahr
2021

3 Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fur das Geschaftsjahr
2021

4 Wahl des Abschlussprufers und

Konzernabschlussprifers flur das Geschaftsjahr
2022 (01.01.2022 bis 31.12.2022)

5 Beschlussfassung Uber die Billigung des
Vergutungsberichts

6 Beschlussfassung Uber die Entlastung
ehemaliger Mitglieder des Vorstands fur das
Geschaftsjahr 2017

7 Beschlussfassung Uber die Zustimmung geman §

93 Abs. 4 S. 3 AktG zu einer
Vergleichsvereinbarung mit dem ehemaligen
Vorstandsmitglied Herrn Wilhelm Lindenberg
sowie den beteiligten D&O-Haftpflichtversicherern

8 Beschlussfassung tiber die Anderung der
Satzung
9 Beschlussfassung Uber die Neuwahl von

Aufsichtsratsmitgliedern

Glltig abgege-
bene Stimmen

26.287.291

26.267.145

26.287.290

26.287.241

26.287.011

26.287.210

26.287.280

26.287.291

in %
v. GK

99,57

99,50

99,57

99,57

99,57

99,57

99,57

99,57

Ja-Stimmen

26.286.960

26.263.475

26.263.475

26.262.211

26.282.416

26.282.836

26.263.975

26.262.260

Ja-% Nein-Stimmen Nein-%

99,99

99,99

99,91

99,90

99,98

99,98

99,91

99,90

331

3.670

23.815

25.030

4.595

4.374

23.305

25.031

0,01

0,01

0,09

0,10

0,02

0,02

0,09

0,10

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschlage so wie sie im Bundesanzeiger vom 18.07.2022 bekannt gemacht wurden.

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



