ÜSTRA Hannoversche Verkehrsbetriebe Aktiengesellschaft

Ordentliche Hauptversammlung am 25.08.2022

ÜSTRA

Abstimmungsergebnisse

ТОР	Index	Gültig abgege- bene Stimmen		Ja-Stimmen	Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	
2	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2021	26.287.291	99,57	26.286.960	99,99	331	0,01	angenommen
3	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2021	26.267.145	99,50	26.263.475	99,99	3.670	0,01	angenommen
4	Wahl des Abschlussprüfers und Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2022 (01.01.2022 bis 31.12.2022)	26.287.290	99,57	26.263.475	99,91	23.815	0,09	angenommen
5	Beschlussfassung über die Billigung des Vergütungsberichts	26.287.241	99,57	26.262.211	99,90	25.030	0,10	angenommen
6	Beschlussfassung über die Entlastung ehemaliger Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2017	26.287.011	99,57	26.282.416	99,98	4.595	0,02	angenommen
7	Beschlussfassung über die Zustimmung gemäß § 93 Abs. 4 S. 3 AktG zu einer Vergleichsvereinbarung mit dem ehemaligen Vorstandsmitglied Herrn Wilhelm Lindenberg sowie den beteiligten D&O-Haftpflichtversicherern	26.287.210	99,57	26.282.836	99,98	4.374	0,02	angenommen
8	Beschlussfassung über die Änderung der Satzung	26.287.280	99,57	26.263.975	99,91	23.305	0,09	angenommen
9	Beschlussfassung über die Neuwahl von Aufsichtsratsmitgliedern	26.287.291	99,57	26.262.260	99,90	25.031	0,10	angenommen

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschläge so wie sie im Bundesanzeiger vom 18.07.2022 bekannt gemacht wurden.